PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO

EDITAL Nº 004/2023.

Edital de notificação de contratação

temporária, conforme classificação do

Processo Seletivo Simplificado previsto no

Edital 022/2023

RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo Antônio da

Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município,

notifica a candidata abaixo relacionada para se manifestar sobre o interesse em uma contração

temporária (emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado por igual

período, junto a Secretária Municipal do Trabalho e do Desenvolvimento Social - SMTDS,

conforme Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital 022/2023, em conformidade com

a Lei Municipal n.º 9.678, de 30 de junho de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Assistente Social - Carga Horária: 40h/s
SILVIA GOMES

TENÓRIO
04.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias corridos, a

contar da publicação, para manifestação sobre o interesse na contratação, podendo ser por

meio digital (WhatsApp  51 99159-4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze)

dias corridos para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica de

ingresso e iniciar as atividades.

As informações sobre documentos a serem apresentados e procedimento para

biometria médica de ingresso, para contratação, poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-

8405.

Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei poderá

ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de julho de 2023.

Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Cléia Juçara Airoldi

Secretária da Administração e Finanças

CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049

Assinado de forma digital por
CLEIA JUCARA
AIROLDI:70131341049
Dados: 2023.07.28 15:02:44 -03'00'

RODRIGO
GOMES
MASSULO:0248
2757045

Assinado de forma
digital por RODRIGO
GOMES
MASSULO:02482757045
Dados: 2023.07.28
15:13:08 -03'00'

mailto:semafdad@gmail.com.br

Rio Grande do Sul , 31 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3624

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             91

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:7BC9EF27

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

EXTRATO DO 2º ADITIVO AO CONTRATO 214/2022 DA
TOMADA DE PREÇOS 014/2022

Extrato do 2º Aditivo ao Contrato 214/2022 da Tomada de Preços
014/2022 que tem como objeto a contratação de empresa pelo regime
de empreitada global para execução de obras de construção do novo
prédio da EMEI Odyla Pinto de carvalho, sendo objeto do Presente
termo aditivo a Prorrogação do prazo do contrato pelo período de 150
(cento e cinqüenta dias) a contar de 06/07/2023 a 03/12/2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Silmar Maciel Dos Santos

Código Identificador:B76795D1

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 1180/SMGRH/2023

De 28 de julho de 2023

JACQUES GONÇALVES BARBOSA, Prefeito Municipal de Santo
Ângelo, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto
no artigo 08, inciso 1 e artigo 13, da Lei Municipal nº 1.256 de
05/07/90 (Regime Jurídico dos Servidores) combinado com o artigo
11, da Lei Municipal nº 4.217 de 25/04/2018 (Plano de Carreira dos
Servidores), NOMEIA o(a) servidor(a) PATRÍCIA CAIEL DE
ALMEIDA, aprovado(a) no concurso público de edital
nº12/SMAd/2020 para o cargo efetivo de Técnico em Enfermagem -
ESF, Padrão 11, Classe A, carga horária de 40 horas semanais,
conforme Lei Municipal nº 4.217 de 25/04/2018, em conformidade
com o edital de homologação final nº19/SMGRH/2021, a contar da
data de publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
28 de julho de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito

Publicado por:
Camila Beck Cordeiro

Código Identificador:E8EDD99D

SECRETARIA DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº. 1161/2023/SMGRH

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO, no uso de suas
atribuições legais, NOMEIA LUIZ OLIVEIRA DA SILVA, para o
Cargo em Comissão, CC-4, Assessor(a) de Gabinete, a contar de 01
de agosto do corrente ano.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO,
em 31 de julho de 2023.

JACQUES GONÇALVES BARBOSA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Leticia Gehm Kruger

Código Identificador:CE2F981D

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA

PATRULHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO RETIFICADOR AO CONTRATO DE LOCAÇÃO N°
077/2019.

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 009/2019.
CONTRATO: Contrato de Locação nº 009/2019.
CONTRATADO: SAVALE IMÓVEIS LTDA - ME – CNPJ:
02.435.305/0001-51.
OBJETO: locação de Imóvel para Secretaria Municipal de Educação.
ADITIVO
CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica retificada a Cláusula Segunda do
Sétimo aditivo, conforme justificativas e solicitação contida no
Memorando nº 465-SGCAR, de 27/07/2023 e Termo Pedido de
Compra nº 2023/1766, que passa a ter a seguinte redação:
CLÁUSULA SEGUNDA – Altera-se a cláusula quarta do contrato
original para fazer incluir a dotação orçamentária, relativa ao presente
aditivo:
DOTAÇÃO: 2024 – Prefeitura Municipal de Santo Antônio da
Patrulha
DOTAÇÃO: 2023/561 – Prefeitura Municipal de Santo Antônio da
Patrulha
PROGRAMA DE TRABALHO: 05.02.12.122.0002.2005 –
Manutenção da SEMED
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00.00 – OUTROS
SERV DE TERC – PJ
FONTE DE RECURSO: 0500 – Recursos Não Vinculados de
Impostos
RUBRICA ITEM: 3.3.90.39.10.00.00.00 – LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
As demais Cláusulas e condições do contrato originário permanecem
inalteradas, incorporando-se este termo retificador ao mesmo.

Publicado por:
Jerônimo da Silveira Borba

Código Identificador:A04CF6C1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 004/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 004/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
022/2023
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período de 6 (seis) meses, podendo ser prorrogado
por igual período, junto a Secretária Municipal do Trabalho e do
Desenvolvimento Social - SMTDS, conforme Processo Seletivo
Simplificado previsto no Edital 022/2023, em conformidade com a
Lei Municipal n.º 9.678, de 30 de junho de 2023:
CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Assistente Social - Carga Horária: 40h/s
SILVIA GOMES
TENÓRIO

04.º

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de julho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

Rio Grande do Sul , 31 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3624

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             92

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:F4B33511

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL Nº 017/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA
PATRULHA
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
NOTIFICAÇÃO PARA CONTRATO TEMPORÁRIO
EDITAL Nº 017/2023.

Edital de notificação de contratação temporária, conforme
classificação do Processo Seletivo Simplificado previsto no Edital
017/2023.
RODRIGO GOMES MASSULO, Prefeito Municipal de Santo
Antônio da Patrulha, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53
da Lei Orgânica do Município, notifica a candidata abaixo relacionada
para se manifestar sobre o interesse em uma contração temporária
(emergencial) pelo período remanescente de 114 dias, podendo ser
renovado por mais 6 (seis) meses, junto a Secretária Municipal da
Educação (SEMED), conforme Processo Seletivo Simplificado
previsto no Edital 017/2023, em conformidade com a Lei Municipal
n.º 9.587, de 21 de março de 2023:

CARGO NOME CLASSIFICAÇÃO

Professor - Área I – Anos Iniciais - Carga
Horária: 24h/s

TAÍS DA SILVEIRA
MUNIZ

17.°

Informamos que Vossa Senhoria tem um prazo de 5 (cinco) dias
corridos, a contar da publicação, para manifestação sobre o interesse
na contratação, podendo ser por meio digital (WhatsApp 51 99159-
4815 ou e-mail: semafdad@gmail.com.br ) e 15 (quinze) dias corridos
para providenciar a referida documentação, realizar biometria médica
de ingresso e iniciar as atividades.
As informações sobre documentos a serem apresentados e
procedimento para biometria médica de ingresso, para contratação,
poderão ser obtidas pelo telefone (51) 3662-8405.
Por fim, informamos que o contrato firmado em decorrência desta Lei
poderá ser rescindido a qualquer tempo.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de julho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Willian Thomas de Oliveira

Código Identificador:0D4C5557

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA PORTARIA N.° 1.877, DE 28 DE JULHO DE

2023.

PROCESSO: Sindicância Investigatória n.° 019/2023.

OBJETO: Instauração de Sindicância Investigatória n.° 019/2023 e
designação das servidoras Denise Moro, Monitora, matricula n.°
18.449 e; Vanessa Fernandes Portal, Oficial Administrativa, matrícula
n.° 38.357, para formarem a Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n.° 6.360/2011 e Lei
Complementar n.° 035/2005

PRAZO: 90 (noventa) dias, a contar desta data, para apresentar
relatório a respeito, de acordo com o artigo 163, da Lei Complementar
Municipal n.° 035/2005.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de julho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:D5987A28

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DA PORTARIA N.° 1.878, DE 28 DE JULHO DE
2023.

PROCESSO: Processo Administrativo Disciplinar n.° 034/2023.

OBJETO: Instauração do Processo Administrativo Disciplinar n.°
034/2023 e designação dos servidores Darlon Rancheski, Oficial
Administrativo, matrícula n.° 90.361, Marilene Soares da Cunha,
Oficial Administrativa, matrícula n.° 24.511 e Tiago Souza Soares,
Oficial Administrativo, matrícula n.° 36.732, para formaram a
Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n.° 6.360/2011 e Lei
Complementar n.° 035/2005

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, a contar desta data, para
apresentar relatório a respeito, de acordo com o artigo 170, da Lei
Complementar Municipal n.° 035/2005.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de julho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

CLÉIA JUÇARA AIROLDI
Secretária da Administração e Finanças

Publicado por:
Tainara da Rocha Muniz

Código Identificador:151F431C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DA PORTARIA N.° 1.879, DE 28 DE JULHO DE

2023.

PROCESSO: Processo Administrativo Disciplinar n.° 035/2023.

OBJETO: Instauração do Processo Administrativo Disciplinar n.°
035/2023 e designação dos servidores Darlon Rancheski, Oficial
Administrativo, matrícula n.° 90.361, Marilene Soares da Cunha,
Oficial Administrativa, matrícula n.° 24.511 e Tiago Souza Soares,
Oficial Administrativo, matrícula n.° 36.732, para formaram a
Comissão Processante.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n.° 6.360/2011 e Lei
Complementar n.° 035/2005

PRAZO: 180 (cento e oitenta) dias, a contar desta data, para
apresentar relatório a respeito, de acordo com o artigo 170, da Lei
Complementar Municipal n.° 035/2005.

Santo Antônio da Patrulha, 28 de julho de 2023.

RODRIGO GOMES MASSULO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se